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11/2019 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OZNÁMENÍ – ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY NA POŠTĚ 

 Oznamujeme tímto občanům, že dne 15.11.2019 (pátek) bude Pošta ve Chbanech otevřena do-

poledne od 8:00 hodin do 09:00 hodin a odpoledne od 14:00 hodin do 16:00 hodin. Děkujeme za 

pochopení. 

 

PŘIPRAVUJEME 

- Chbany před budovou ZŠ, dne 3.12.2019 (úterý) od 17:00 hodin – Vánoční rozsvícení stro-

mečku před školou s hudebním vystoupením Vocal Band Marcely Aptové a samozřejmě i dětí 

z naší školy,  

- Kulturní dům Chbany, dne 8.12.2019 (neděle) od 14:00 hodin – Mikulášský program pro děti 

s animátory Davidem a Alenkou + rozdání nadílky dětem, 

- Kulturní dům Chbany, dne 10.12.2019 (úterý) od 14:00 hodin – Vánoční besídka nejen pro 

seniory, k tanci a poslechu zahraje Jiří Vinš.  
 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum ná-

lezu 

Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2019 Svazek klíčů V kontejneru na PET lahve u hasi-

čárny ve Chbanech 

18.6.2019 18.3.2020 

 

 

               KULTURNÍ DŮM CHBANY - ZÁBAVA 

   Dne 23.11.2019 (sobota) od 20:30 hodin do 02:00 hodin se v Kulturním 

domě Chbany koná taneční zábava se skupinou Black&White. Vstupné: 50,-Kč 

(slosovatelné vstupné o ceny). Srdečně vás tímto zveme.  
 

 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

- Exekutorský úřad Praha 1: Dražební vyhláška (k.ú. Poláky), 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) o stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikací (Chbany), 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí (k.ú. Roztyly v termínu od 

20.4.2019 do 30.6.2020), 

- Obec Chbany: Pozvánka na jednání zastupitelstva obce Chbany, které se koná dne 19.11.2019 od 

15:30 hodin na Obecním úřadě ve Chbanech,  

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 16.10.2019, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 
 

ČEZ A.S. – UPOZORNĚNÍ 

   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluje ČEZ, 

a.s. požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy provozované společnosti ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné 

pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spo-

lehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. Bližší informace jsou 

zveřejněny na úřední desce obce Chbany (i na adrese www.chbany.cz). 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při 

neplnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce. Při 

vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související 

s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé po-

zemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle 

zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 24.11.2019) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo v Pohostinství Poláky a na Poště ve Chba-

nech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.chbany.cz/
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 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky a Obchod Chbany). 

 Ve 3. čtvrtletí 2019 bylo vyseparováno 7,087 tun papírových obalů, 5,189 tun plastových 

obalů + 0,710 tun pytle, 2,203 tun skleněných obalů a 0,090 tun kompozitních obalů. 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Vepřovou roládu s mletým 

masem a olivami (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 1kg vepřové pečeně, 250g vepřového bůčku, 250g 

hovězího masa, sůl, pepř, česnek, 1 vejce, strouhanka, majo-

ránka, 5 stroužků česneku + cibule k masu, sádlo, hladká mouka, 

na potírání: mletá paprika, sušený česnek, olej, do náplně: olivy, 

červená paprika. 

  Pečeni rozřízneme tak, aby vznikl plát, přes folii ho nakle-

peme, pak osolíme, opepříme.  

  Bůček a hovězí maso umeleme najemno, přidáme sůl, 

pepř, česnek, majoránku, vajíčko a strouhanku. Dobře propracu-

jeme a rozetřeme na plát masa. Poklademe nadrobno nakrájenou 

paprikou a olivami. Pevně stočíme a svážeme potravinářským 

provázkem. Roládu ještě zvenku osolíme a zabalíme do alobalu.  

  Vložíme do pekáče a dáme do trouby, pečeme na 180°C, 

cca. po hodině vybalíme roládu z alobalu, přidáme do pekáče tro-

chu sádla a z alobalu vylijeme do pekáče šťávu z masa. Přidáme 

česnek a cibuli nakrájené na větší kusy. Papriku smícháme se sušeným česnekem a olejem a roládu 

několikrát během pečení potřeme a obrátíme. Pečeme ještě podle potřeby asi 40 minut. 

 Hotovou roládu vyndáme z pekáče, odstraníme provázek. Výpek vysmahneme, seškrábneme při-

pečený tuk, trochu zaprášíme hladkou moukou a podlijeme vodou, promícháme, provaříme a pře-

cedíme. Dobrou chuť.  

 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.11.2019 od 17:00 hodin: Poslední aristokratka - Rodilý Newyor-

čan Frank získá díky svým šlechtickým předkům dávné rodové sídlo - zámek Kostka. Potomek 

emigrantů se tak po více než čtyřiceti letech chystá s dcerou Marií a temperamentní ženou Vivien 

na velký návrat do Čech. Čerství aristokraté jsou neznalí místních poměrů a nepolíbení českou rea-

litou, někdejší vlast a zámecký život znají jen z prastarých vyprávění příbuzných. Komedie/ Česko/ 

2019. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 14.11.2019 od 20:00 hodin: Poslední aristokratka – obsah viz. výše. 

Vstupné: 130,-Kč. 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.11.2019 od 17:00 hodin: Staříci - Vlastovi a Tondovi již nezbývá 

mnoho let života, mají však před sebou jeden důležitý úkol – vypátrat a zabít komunistického pro-

kurátora, který je v 50. letech odsoudil k trestu. Drama/ Road movie/ Česko/ Slovensko/ 2019. Pří-

stupné od 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 16.11.2019 od 17:30 hodin: Ženská na vrcholu - Trochu svérázná 

svobodná matka, úspěšná majitelka biokavárny Helena, odjíždí na popud své tety Ely s nadšeným 

osmiletým synem Mikulášem strávit advent na horách, aby se tak vyhnula svému citovému pro-

blému. Díky své roztržitosti a hře osudu se ocitá ve vysokohorské chatě Samota. Tam potkává dva 

muže, ač o žádné seznamování opravdu nestojí. Jedním je horal a milovník adrenalinových sportů 

Richard a druhým, jeho bratr, vážený člen horské služby, ale hlavně milovník žen a zábavy. Ro-

mantický/ Komedie/ Česko/ 2019. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.11.2019 od 17:30 hodin: Národní třída - Kdysi tady všude byl jen 

temný les, dnes tu stojí panelákové sídliště. Právě tady je doma chlápek, kterému nikdo neřekne 

jinak než Vandam. Žije sám v bytě na okraji Prahy a každý den doma cvičí, aby byl v kondici. 

Večer, když sídlištěm bloudí divoká zvířata, chodí se svými kumpány na jedno. Vandam se snaží 

udělat dojem na Lucku, která v sídlištní hospodě točí pivo. Často a rád se porve. Je znalec dějin a 

válek. Má pocit, že svět míří k zániku, že se schyluje k velké bitvě. A tak cvičí, aby byl na tu po-

slední rozhodující bitvu nachystaný. A taky k tomu vychovává Psycha, mladého kluka, se kterým 

natírá střechy panelových domů. Kumpáni z hospody Vandamovi přezdívají „národní hrdina“. Prý 

dal tehdy v Listopadu na Národní třídě dějiny jednou ranou do pohybu. Film podle stejnojmenné 

knihy Jaroslava Rudiše v hlavní roli s Hynkem Čermákem kombinuje dramatický příběh s černým 

humorem. Komedie/ Drama/ Česko/ 2019. Přístupné od 15 let. Vstupné: 100,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 20.11.2019 od 17:30 hodin: Přes prsty – Příběh filmu Přes prsty se 

odehrává na beach volejbalových hřištích, ale nejen na nich. Linda a Pavla jsou parťačky, které 

obětují beach volejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší Pavle tak trochu začínají tikat biolo-

gické hodiny a s přítelem Hynkem chce co nejdříve otěhotnět. To starší svobodná a bezdětná Linda 

nechápe. Zvlášť, když se jim podařilo kvalifikovat na mistrovství Evropy… Všechno ale stejně 

nakonec zamotá svérázný správce hřiště se zajímavou minulostí Jíra. Komedie/ Sportovní/ Česko/ 

2019. Přístupné od 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 20.11.2019 od 20:00 hodin: Hra - Svět Petra, mladého ředitele oblast-

ního divadla, se začne rozpadat poté, co se rozhodne zrealizovat svůj sen, ambiciózní adaptaci Eu-

ripidova klasického dramatu o Faidře. Během zkoušek přijde o dva hlavní protagonisty a město mu 

vyhrožuje krácením rozpočtu kvůli politickému obsahu jeho adaptace. Petr se zamiluje do hlavní 

herečky Karolíny. Napětí doma se stupňuje. Petr se rodinného života příliš neúčastní ani jako man-

žel, ani jako otec. Drama/ Komedie/ Česko/ 2019. Přístupné od 12 let. Vstupné: 100,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.11.2019 od 20:00 hodin: Ženská na vrcholu – obsah viz. výše. 

Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.11., 23.11., 24.11. a 27.11.2019 od 20:00 hodin: Vlastníci - Paní 

Zahrádková s manželem idealisticky chtějí, aby společnými silami dům zachránili. Novomanželé 

Bernáškovi se s nadšením připojují. Paní Roubíčková pedantsky kontroluje řádný průběh schůze. 

Paní Horvátová všechno iniciativně komentuje. Naivní pan Švec zastupuje svojí maminku. Paní 

Procházková s panem Novákem hledá způsoby jak zhodnotit svůj majetek. Pan Nitranský touží po 
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půdě v domě a pan Kubát důsledně sabotuje jakékoliv rozhodnutí. A v pozadí číhají bratři Čermá-

kovi, jen starý pan profesor Sokol zatím nic nekomentuje. Komedie/ Česko/ 2019. Přístupné od 12 

let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.11.2019 od 14:30 hodin: Národní třída – obsah viz. výše. Vstupné: 

60,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 24.11. a 30.11.2019 od 17:30 hodin: Vlastníci – obsah viz. výše. 

Vstupné: 130,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.11.2019 od 20:00 hodin: Hra – obsah viz. výše. Vstupné: 120,-Kč. 

 

SLOVO STAROSTY 

Jak jsme již avizovali ve Chbanských novinách 9/2019, od 1.1.2020 bude na základě novely 

veterinárního zákona povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes ozna-

čený mikročipem. Štěňata musí být označena nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině, 

tedy v půl roce věku. Výjimku budou mít pouze starší psi a to, pokud jsou označeni jasně čitelným 

tetováním, které bylo provedeno před 3. červencem 2011. Z uvedeného vyplývá, že krom této vý-

jimky musí být všichni psi označeni mikročipem – psi, kteří jsou hodně staří, psi, kteří jsou doma, 

psi, kteří jsou jen na zahradě a i psi, kteří v životě neutekli. Samozřejmě se ztotožňujeme s tím, že 

zákon není dotažen do konce a prozatím neexistuje centrální registr mikročipů, takže pokud vlastník 

sám psa nezaregistruje, nebude nikde v evidenci, ale s tím nic bohužel neuděláme a musíme to ak-

ceptovat. Obec prozatím neplánuje zavést povinné hlášení mikročipů na obecním úřadě, takže ne-

musíte tyto čipy u nás hlásit. Pokud by ke změně došlo, budeme Vás informovat, respektive všechny 

registrované plátce poplatku za psa budeme kontaktovat, ale v současné době to určitě neplánujeme. 

Od minulého roku obec zavedla střídání konání zastupitelstev obce Chbany a to buď v zasedací 

místnosti obecního úřadu, nebo v Kulturním domě Poláky. Jelikož se v Polákách kulturní dům vy-

užívá výjimečně, je tak omezen jeho výtop. V minulém roce se nám nepodařilo ani s předstihem sál 

vytopit tak, aby se tam dalo dlouhodobě sedět, proto jsme se rozhodli přes zimní měsíce neuskuteč-

ňovat zasedání zastupitelstva v obci Poláky. K uvedenému nás vede i skutečnost, že návštěvnost ze 

strany občanů byla minimální (jen na první zasedání zastupitelstva v Polákách se dostavilo více 

občanů, jinak chodil jeden občan nebo nikdo).    

Opakovaně informuji občany o skutečnosti, že od 13. prosince 2019 do konce roku bude úřad 

pro veřejnost uzavřen. V období od 13. prosince do 20. prosince bude možné zaplatit nájemné za 

obecní byty (pouze nájemné, ne žádné jiné poplatky – poplatek za psa, popelnice apod.) na přepážce 

pošty u paní Němcové. Nájemné bude samozřejmě jako každý rok možné uhradit i přes složenku 

(tato služba placení u paní Němcové je navíc a to z důvodu, že člověk nebude muset platit za slo-

ženku). 

 V prosincovém čísle Chbanských novin bude samozřejmě také uvedeno, jak bude otevřena/za-

vřena pošta, obchod a obě pohostinství.  

Závěrem bych rád pozval občany na akce, které pořádáme v měsíci prosinci. Snad se i letos 

sejdeme v hojném počtu u vánočního stromečku.                                        Jiří Hoření, starosta obce 
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STRÁNKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY CHBANY 

 V měsíci říjnu se konala na školní zahradě oblíbená DRAKIÁDA. Děti spolu s rodiči soutěžili s 

draky, které si za pomoci rodičů vyrobily. 

 Soutěžní disciplíny se skládaly např. hod barevnými míčky do dračí tlamy, vázání papírových 

mašlí na dračí ocas, slalomový a překážkový běh a skládání puzzle. Po splnění všech úkolů proběhlo 

vyhlášení o nejlepší draky a v průběhu krásného odpoledne se všichni mohli občerstvit teplým ča-

jem a sladkým pečivem. 

 

 Dne 1.11.2019 se uskutečnil Dušičkový (lampionový) průvod. Děti společně s rodiči absolvovali 

průvod kolem obce, na který si děti svítily ručně malovanými lampiony. Průvod byl ukončen na 

školní zahradě, kde děti hledaly po osvětlené cestě dušičku. Dušička byla dětmi nalezena a vypuš-

těna lampiony do nebíčka. Následovalo chutné občerstvení. Průvod se velmi vydařil. 

Děkujeme všem za velkou účast a těšíme se na další společné akce. 

 

Za ZŠ a MŠ Chbany napsaly Jiřina Ciglerová a Eva Vyhnálková 


